

調達案件番号 010001001020190170

調達案件名称 (特定調達)道場三室線2工区(仮称)西堀日向トンネル築造工事

入札方式 一般競争入札(標準)

管理番号 000004

題名 質問書

質問 1. 仮囲いについて

仮囲いの設置・撤去となっておりますが、既存の仮囲いは撤去するのでしょうか。ご教示願います。

回答 1.

既存の万能鋼板については、現在行っております工事にて撤去となります。  
枠組やその他のネット柵等については、本工事にて利用して頂くものと考えております。

質問 2. 一般県道大谷本線・さいたま線の施工について

道路幅が狭くて切り回し区間が短いという状況の中で、2分割施工で計画されていますが、片側交互通行及び期間限定の交通止め等の規制をしての施工等は検討されていないのでしょうか。ご教示願います。

回答 2.

一般県道大谷本郷さいたま線の交通量を考慮して、2分割施工で計画しております。  
片側交互通行及び通行止めとしての施工は検討しておりません。

質問 3. C-56 号線の施工について

C-56 号線には地下埋設物(W, D)があると思われませんが、横断箇所に連壁が計画されております。両端を閉鎖して切回す計画でしょうか。ご教示願います。

回答 3.

C-56 号線について、水道管については無いとの情報となっております。  
汚水管については、存置されているため、本工事の掘削の際に撤去となります。

質問 4. 地下埋設物について

地下埋設物についての確認行為は工事数量に計上されておられません。試掘等は設計変更の対象と考えてよろしいのでしょうか。ご教示願います。

回答 4.

現状で把握していない地下埋設物の存在の可能が生じた場合には、協議するものと考えております。

質問 5. 事務所等の設置について

事務所及び作業員休憩所は現場内に設置という事でよろしいのでしょうか。ご教示願います。

回答 5.

工事区間内を使用することは、可と考えます。

質問 6. 残土処理について

基準値超過土の残土処理は具体的に何処への処分を計画されているのでしょうか。ご教示願います。

回答 6.

運搬距離については概ね 25 km以内として、処分先は、運搬距離以内の施設として積算しております。

質問 7. プレキャストボックスの基礎について

図面では基礎が明示されておりますが、数量総括表では計上されておられません。どちらが正しいのでしょうか。ご教示願います。

回答 7

工事仕様書 第 94 号内訳書から第 97 号内訳書のプレキャストボックスについて、施工パッケージ型積算を使用しており、図面に明示のとおり基礎は含まれております。  
数量総括表での計上（記載）はしておりません。

質問 8. 家屋調査について

近接した場所に民家がありますが、家屋調査はすでに実施されているのでしょうか。ご教示願います。

回答 8

近接する家屋調査については、実施済となっております。  
また、新たに家屋調査が必要となった場合は、協議するものと考えております。

質問 9 鋼矢板圧入に伴う排泥について

鋼矢板圧入はジェット併用工法とありますが、発生する排泥の処理については設計変更と考えてよろしいのでしょうか。ご教示下さい。

回答 9

場内での浸透及び近傍の排水施設へ流すことが可能と判断しております。

質問 10 仮設材等の供用日数について

仮設材等の供用日数は工事工程表(案)を基に計上していると明記されていますが、積算上の正確な日数をご教示願います。

回答 10

仮契約後、受注予定者に資料提供します。

質問 11 敷鉄板について

敷鉄板の数量は工程表には3か所、数量総括表には2箇所計上されていますが、どちらが正しいのでしょうか。供用日数と併せてご教示願います。

回答 11

数量総括表 15/27 に計上されているものは、工程表記載の敷鉄板 A, B, C になります。  
数量総括表 13/27 に計上されているものは、カルバート工（貯留施設）での使用分としております。

どちらも、正となります。

供用日数については、仮契約後、受注予定者に資料提供します。